[image: ]

1. АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
1.
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ  (проект)
1.
1. п.Мирный
0. «   » января  2023г.   №
0.
1. О внесении  изменений в постановление
1. администрации Мирненского сельского
1. поселения от 01.12.2017г. №71 "О программе
1.  «Формирование   современной городской
1. среды»  на  2018-2022 год на территории
1. Мирненского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 года №	1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», администрация Мирненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. 1. Внести изменения и дополнения в постановление от 01.12.2017г. № 71 "О программе  «Формирование   современной городской среды»  на  2018-2022 год на территории Мирненского сельского поселения":
1. 1) в наименовании по тексту постановления и приложений слова "на 2018 -2022год" заменить словами "на 2018-2029год"
2) приложение 1 к муниципальной программе изложить в  новой редакции (прилагается);
3) приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой 	редакции (прилагается);
2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах на территории Мирненского сельского поселения и разместить на официальной сайте поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Мирненского сельского поселения.

Глава Мирненского

[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                       Г.А.Черкасова
1

Приложение 1
 к программе «Формирование современной
городской среды на 2018-2029год» на территории
Мирненского сельского поселения

№
п/п
	Наименование и адрес Благоустройство дворовых территорий
	Площадь
Территории,
м2
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Период
благоустройства

	Федеральный и областной
бюджеты
	Местные бюджеты

	Бюджет
района
	Бюджет
сельского
поселения

	1
	Мирный, ул.Школьная, 14а, 16а
	1020

	2025

	2
	Мирный, ул.Школьная, 16, 18
	1740

	2025

	3
	Мирный, ул.Ленина 1а, 3а,
	1215

	2025

	4
	Мирный, ул.Школьная 24, 26, 28
	1485

	2025

	5
	Мирный, ул.Ленина  11, 13, 15
	1360

	2025

	6
	Мирный, ул.Ленина 19, 21, 23, 23а
	4141

	2025

	Итого по дворовым территориям 2025 году:
	10961

	2025

Приложение 2
 к программе «Формирование современной
городской среды на 2018-2029год» на территории
Мирненского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование и адрес благоустройства общественной территории
	Площадь
Территории,
м2
	Стоимость работ в ценах 2020года (руб).
	Период
благоустройства

	1
	Зона отдыха к  прилегающей территории п.Мирный, ул.Ленина д.17 участок №3 и ул.Ленина д.12 участок №2.
	1721
	1956459
	2024

	Итого по общественным территориям на 2024 год:
	1721
	1956459
	2024

image1.jpeg

1

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÌÈÐÍÅÍÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÑÎÑÍÎÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

×ÅËßÁÈÍÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

(

ï

ð

î

å

ê

ò

)

ï.Ìèðíûé

«

»

ÿíâàðÿ

202

3

ã.   ¹

Î âíåñåíèè  èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

àäìèíèñòðàöèè Ìèðíåíñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ îò 01.12.2017ã. ¹71 "Î ïðîãðàììå

«Ôîðìèðîâàíèå   ñîâðåìåííîé ãîðîäñêîé

ñðåäû»  íà  2018

-

2022 ãîä íà òåððèòîðèè

Ìèðíåíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003ã. ¹ 131

-

Ô3 «Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», íà

îñíîâàíèè ïîñòàíîâëåíèÿ Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 30.12.2017 ãîäà ¹

1710 «Îá óòâåðæäåíèè ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

«Îáåñïå÷åíèå äîñòóïíûì è êîìôîðòíûì æèëüåì è

êîììóíàëüíûìè óñëóãàìè ãðàæäàí

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», àäìèíèñòðàöèÿ Ìèðíåíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Âíåñòè èçìåíåíèÿ è äîïîëíåíèÿ â ïîñòàíîâëåíèå îò 01.12.2017ã. ¹ 71 "

Î

ïðîãðàììå  «Ôîðìèðîâàíèå   ñîâðåìåííîé ãîðîäñêîé ñðåäû»  íà

2018

-

2022 ãîä íà

òåððèòîðèè Ìèðíåíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ"

:

1) â íàèìåíîâàíèè ïî òåêñòó ïîñòàíîâëåíèÿ è ïðèëîæåíèé ñëîâà "íà 2018

-

2022ãîä"

çàìåíèòü ñëîâàìè "íà 2018

-

2029ãîä"

2

)

ïðèëîæåíèå

1

ê

ìóíèöèïàëüíîé

ïðîãðàììå

èçëîæèòü

â

íîâîé

ðåäàêöèè

(ïðèëàãàåò

ñÿ);

3

) ïðèëîæåíèå

2 ê ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììå èçëîæèòü

â

íîâîé

ðåäàêöèè

(ïðèëàãàåòñÿ);

2.

Îáíàðîäîâàòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå íà èíôîðìàöèîííûõ ñòåíäàõ íà

òåððèòîðèè Ìèðíåíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ è ðàçìåñòèòü íà îôèöèàëüíîé ñàéòå

ïîñåëåíèÿ â ñåòè «Èíò

åðíåò».

3.

Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü

íà

çàìåñòèòåëÿ

Ãëàâû Ìèðíåíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ.

Ãëàâà Ìèðíåíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ã.

À.

×åðêàñîâà